Estado do Rio de Janeiro

Eee LM o = PEREIRA
€ ar vs AÚstiço & nisso,

é d
EmSl de SA aQh o do rem 2).

      Câmara Municipal de Miguel Pereira NS

Vereador Cristiano Kiki

E
MIGUEL PEREIRA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PRO ÍETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 143/2023

APRO
VOTAÇÃO

DATA: Já TA! É Concede Título de Cidadão Miguelense ao
Ilmo. Sr. Márcio Rosa da Silva.

PRESIDE

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Márcio Rosa da Silva.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

At. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ar. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Filho do nosso saudoso João Auto, pai, marido e Pastor Presidente na Assembléia de Deus

uo Jardim. Márcio foi chefe no Detran em Paty do Alferes, prestou muitos trabalhos a

população Miguelense no tempo em que só havia o posto de vistoria na cidade vizinha, Paty

do Alferes. Foi Pastor na Assembléia de Deus em Governador Portela por aproximadamente

8 (oito) anos, construindo um lindo templo de adoração a Deus. Na igreja possui trabalhos

de vários lugares, inclusive, trabalhos missionários no Quilombo do Cambury em Ubatuba —

SP.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 28 de agosto de 2023.

N

CRIS IA ARANTES

Vereador

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro - Miguel Pereira/RJ -- CEP 26900-000. Página 1 de 1
Poral: www .miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Omiguelpereira.rj.leg.br -- Tel.: (24) 2484-2303